MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificacion Econdmica (Tipo de Gasto)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

Andlisis por: Clasificacion Econémica

Clave Presupuestaria Descripcion
TG Concepto

1 GASTO CORRIENTE

2 GASTO DE CAPITAL

3 AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE PASIVOS
4 PENSIONES Y JUBILACIONES

5 PARTICIAPCIONES

TOTAL DEL GASTO:

Aprobado
Ene-Sep
1)

403,349,341.05
21,676,345.17
10,795,549.89
25,741,213.44
0.00

Ampliaciones /
(Reducciones)
Ene-Sep
@)

23,423,729.67
3,200,682.26
-1,038,864.57
3,499,417.89
21,302,281.00

Egresos
Modificado

Ene-Sep

(3=1+2)
426,773,070.72
24,877,027.43
9,756,685.32
29,240,631.33
21,302,281.00

Devengado
Ene-Sep
4

398,864,456.75
9,952,147.52
6,544,212.84
29,068,311.66
18,987,012.61

Pagado
Ene-Sep
(5

381,018,232.72
9,806,250.32
6,544,212.84
27,347,612.37
18,939,889.80

Subejercicio

Ene-Sep

(6=3-4)
27,908,613.97
14,924,879.91
3,212,472.48
172,319.67
2,315,268.39

461,562,449.55

50,387,246.25

511,949,695.80

463,416,141.38

443,656,198.05

48,533,554.42

Fecha: 09/10/2023 06:30:45 p.m.



